
Çocukluk ve ergenlik dönemleri, bireyin kimlik gelişiminin temellerinin atıldığı, duygusal olgunluğa 
doğru ilerlediği ve kendi benliğini tanımaya başladığı önemli bir süreçtir. Bu süreçte çocuğun en çok 
ihtiyaç duyduğu unsurlardan biri de , güvenli ve destekleyici “sağlıklı sınırlardır.”
 
Sınırlar; çocuğa rehberlik eden, güven duygusunu pekiştiren ve davranışlarına yön veren görünmez bir 
çerçeve gibidir. Sağlıklı sınırlar, çocuğun hem kendi haklarını koruyabilmesini hem de başkalarının 
haklarına saygı göstermeyi öğrenmesini sağlar. Bu yönüyle sınır koymak bir engelleme değil; çocuğun 
içsel güvenliğini destekleyen, gelişimini yönlendiren bir rehberlik yaklaşımıdır.
 
Aile içinde sınır koymak, çocuğun davranışlarını kısıtlamaktan çok sorumluluk bilinci ve öz denetim 
kazandırmak anlamına gelir. Aşırı serbestlik, çocukta belirsizlik hissi oluşturabilirken; aşırı kontrol de 
bağımsız karar verme becerisinin gelişimini engelleyebilir. Bu nedenle sınır koyarken asıl amaç, çocuğun 
özgürlük alanı ile güven ihtiyacını dengede tutabilmektir.
 
Ebeveynlerin sıkça dile getirdiği “çocuğuma hayır diyemiyorum” ifadesi, çoğu zaman yanlış bir inancı 
yansıtır. Oysa “hayır” demek sevgisizlik değildir; aksine, çocuğun neyin doğru, neyin uygun olduğunu 
anlamasına yardımcı olur. Tutarlı, açıklayıcı ve sevgiyle konulan sınırlar, çocuğun öngörülebilir bir ortam-
da büyümesini sağlar. Çocuk, ebeveyninin kararlı ve net tutumunu gördükçe kendini daha güvende 
hisseder ve içsel düzenini oluşturur.
Okul ortamında da sınır koymak, öğrencilerin sosyal öğrenme sürecinin temel bir parçasıdır. Kurallar, 
yalnızca dışsal kontrol sağlamakla kalmaz, aynı zamanda öğrencilerin içsel disiplin geliştirmelerine de 
katkı sunar. Rehber öğretmenler ve öğretmenler, öğrencilerin davranışlarının sonuçlarını fark etmeler-
ine, empati kurmalarına ve uygun davranış biçimleri geliştirmelerine destek olur.
 
Sınır koyma süreci, empati ve öz farkındalık becerilerinin de gelişmesini destekler. Kendi sınırlarını 
tanıyan bir çocuk, başkalarının sınırlarına da saygı göstermeyi öğrenir. Böylece iletişimlerinde hem 
kendini hem de karşısındakini koruyan sağlıklı ilişkiler kurar.
 
Unutulmamalıdır ki, sağlıklı sınırlar bir duvar değil; çocuğun gelişim yolculuğunda ona yön gösteren bir 
pusuladır. Sevgiyle, açıklıkla ve tutarlılıkla konulan her sınır, çocuğa “değerli ve güvendesin” mesajını 
verir. Aile ve okulun ortak bir anlayışla hareket ettiği ortamlarda, çocuklar özgüveni yüksek, sorumluluk 
sahibi ve öz denetimi gelişmiş bireyler olarak yetişirler.
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